
Č. j.: MPSV-2020/245764 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím informaci týkající se vydávání  

„Stanoviska občanských aktivistů a organizací hájících práva dětí, rodičů a rodin 

k navrhovanému zákonu o náhradním výživném“ 

 

Dotaz ze dne 21. 12. 2020 

 

Odpověď 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 21. 12. 2020 

podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o odpovědi na 

níže uvedených pět otázek.  

1) Jméno a příjmení osoby, která vepsala červeně text stanoviska MPSV do 

„Stanoviska občanských aktivistů a organizací hájících práva dětí, rodičů a rodin 

k navrhovanému zákonu o náhradním výživném,“ které jsme zaslali senátorům 

Parlamentu ČR 11. 12. 2020 prostřednictvím Kanceláře Senátu.  

2) Jméno osoby, která k uvedenému vydala jménem MPSV pokyn.  

3) Jaký je právní důvod takového zásahu ministerstva do Stanoviska před jeho 

předložením senátorům?  

4) Vyzvala Kancelář senátu ministerstvo, aby do Stanoviska vepsalo své vlastní 

odlišné stanovisko?  

5) Jak zajistilo MPSV, aby se každému ze senátorů dostalo do rukou Stanovisko 

s komentářem MPSV, a současně také naše původní (nepozměněné) Stanovisko? 

 

Sdělujeme Vám, že dle § 3 odst. 3 ZSPI se informací pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 

zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  Dle § 2 odst. 4 

ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací. S ohledem na výše uvedené nejsou některé otázky 

v souladu se ZSPI. V rámci zásady dobré správy (§ 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád) Vám však na všechny otázky níže odpovídáme. 

 

 

ad 1) 
Stanovisko MPSV bylo vypracováno odborem nepojistných sociálních a rodinných 
dávek, jehož ředitelem je Mgr. Petr Beck. 
 
ad 2)  



Sekce podpory rodiny byla požádána sekretariátem ministryně o přípravu podkladů 
(stručnou reakci v odrážkách) k výše uvedenému dokumentu, a to v souvislosti s tel. 
žádostí Výboru pro sociální politiku Senátu Parlamentu ČR. 
 
ad 3) 
K výše uvedenému není třeba žádného právního důvodu, jedná se o běžnou 
spolupráci Senátu Parlamentu ČR a jednotlivých ministerstev v rámci legislativního 
procesu, v tomto případě bylo MPSV, jako předkladatel návrhu předmětného zákona, 
požádáno o vyjádření. 
 
ad 4) 
viz odpověď č. 2 
 
ad 5) 
MPSV nezajišťovalo žádnou distribuci materiálu jednotlivým senátorům. Výše 
uvedeným stanoviskem pouze reagovalo na tel. žádost Výboru pro sociální politiku 
Senátu Parlamentu ČR o vyjádření se k uvedenému materiálu.  
 
S pozdravem 
 

 


